医薬第５０３１０号

令和４（2022）年３月３１日

各総合振興局（振興局）保健環境部

（保健環境部地域保健室）長 様

各保健所設置市保健所長 様

保健福祉部地域医療推進局長

医療・介護関係事業者における個人情報の適切な取扱いのためのガイダンス

の一部改正について

このことについて、別添のとおり個人情報保護委員会事務局長、厚生労働省医政局長、

同省医薬・生活衛生局長及び同省老健局長から通知がありましたので、お知らせします。

つきましては、管内医療機関、郡市医師会及び郡市歯科医師会あて周知願います。

なお、別紙関係機関及び団体には別途通知していることを申し添えます。

連絡先：

医務薬務課医務係 南野

電話 011-231-4111 ext.25-351

F AX 011-232-4108

別紙

通知先団体一覧

関係団体

(1) 一般社団法人北海道医師会

一般社団法人北海道歯科医師会

一般社団法人北海道薬剤師会

一般社団法人北海道看護協会

一般社団法人北海道臨床衛生検査技師会

特定非営利活動法人北海道病院協会

北海道医療ソーシャルワーカー協会